

revies. Librarian's

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY

ARG. XII

Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 13 April

No. 15

Kejsarinnan Vären.

Japan, som för trettiotio år sedan trädde ut ur en förklarad, från den öfriga världen afstängd civilisation och plötsligt blandade sig i de västerländska nationernas lif, tyckes nu kunna i kultur och makt mäta sig med dessa.

Hela den civilisade världens uppmärksamhet är i detta ögonblick riktad på det egendomliga japaniska folket, som på samma gång är så gammalt och så ungt.

Den nuvarande mikadons gemål, Haruko, är den första japanska kejsarinnan, som tagit del i sina undersåtars lif och som varit för dem en moder i stället för en oåtkomlig gudomlighet. Ställd, såsom hon är, på gränsen mellan den gamla, österländska och den nya civilisationen, som så djupt påverkat af västerlandets, ter hon sig för oss som en enastående personlighet vid en enastående historisk tidpunkt, nästan som en symbol af sitt land.

Hennes majestat Haruko, som Pierre Loti lät oss kalla kejsarinnan våren, föddes i Kioto den 28 maj 1860. Hon tillhör huset Itchido, en af de fem förnämsta släkterna, bland hvilka de kejsarliga brudarna väljas. Ända till år 1868, då hon förklarades mikadon, framförelse hon sitt lif, osedd och okänd, i det instängda förnämde gamla hovet i Kioto.

Om hennes barndoms- och första ungdomsår har man inga tillförlitliga underrättelser. Men säkert är, att hon erhölet den uppfostran, som vanligtvis gifves daimionernas döttrar, en uppfostran som bygges på en vidsträckt litterär och konstnärlig grund.

Prinsessa Harukos sällsynta intelligens och intagande yttre bestämde kejsarens val, när tiden var inne för honom att välja sig en maka. Denna unga furstinna var nära tvenne år äldre än han. Hon hade knappt sett aderton vänner, då Japan fick den osädda lyckan att hylla henne som sin härskarinnas dotter.

Föga anade de gynnade, som åtnjoto den förmånen, att på korbärstrådens blomningsfest få se en skymt af henne, då hon under den stora högtidsparaden framskred i sin styfva, broderade dräkt, likt en prästinna, omgifven af mysteriens glöria, tjugande och säll sam, med sin kalla gudinnemyn och den inåtvända blicken, som tillika skådade långt bort, i ett aflägsset fjärran — att denna sirliga japanska dockas lilla hand skulle blifva deras kejsares maktigaste stöd vid utförandet af hans storverk: Japans pånyttfödelse.

Redan förut, på japanska historiens första blad, finner man en kvinna, kejsarinnan Jingu Kogo, som, förordad genom sagans fjärrglans, är för sitt folk den japanska rasens inkarnerade själ.

I våra dagar är det en annan kvinna, som för Japan öppnar en ny era, en era under hvilken östens och västers kulturer smälta samman.

Det dröjde tjugulem år, innan Mutsuhito blef förstådd af sin omgivning, men han blef det genast af sin gemål, som alltid och i allting visade sig vara hans trognaste vän och pålitligaste rådgifvare.

Haruko hade blifvit uppfostrad enligt den traditionen, att suveränen, på samma gång öfverstepräst och gud, är för sitt folk en omedveten, onänsvarig och osynlig gudomlighet. Det skulle vara hennes ovanliga intelligens för att så snabbt kunna fatta de nya idéerna, i kraft af hvilka mikadon förberede den japanska evolutionen och utbytte kulten af en ökad suverän emot det komplicerade begreppet fosterland. Kejsarinnan förstod detta verk och bestämde själf den roll, hon skulle spela där.

Rändt omkring henne låg hennes hof stelnadt i den flydda tidens is. Som hon insåg omöjligheten af att uppfostra på nytt sin egen generation kvinnor, besög hon utrusta det framtida släktets till dess nya mission.

År 1868 hade Haruko blifvit kejsarinnas Redan 1871 gaf hon afskedsaudiens åt fem unga flickor, som på hennes bekostnad skulle resa till Föränta staterna för att studera. Det hade ej varit lätt att varfva dessa ungdomar. Tack vare kejsarinnans starka vilja genomdrefs denna till det yttre så enkla men i Japan faktiskt så oerhörda sak. Dessa den framsynta härskarinnans små sändebud hade den höga bestämelsen att senare göra en viktig insats i sitt lands odlingshistoria.

Men alla små japanskor kunde ej skickas bort för att studera. Och så anordnades snabbt genom kejsarinnans inflytande den offentliga kvinnliga undervisningen. Det första högre lärarinne seminariet upprättades år 1874.

Den motivering, som åtföljde det kejsarliga dekretet därom, betonar nödvändigheten för kvinnorna att hålla jämna steg med mannen i deras utveckling. Dessutom grundades flerstades folkskolor och högre läroverk, hvilka program i intet afseende stå efter de motsvarande europeiska.

Det är Haruko man har att tacka för att det märkligaste draget i Japans evolution är den nya ungdomsåret som tillfallit kvinnan. Under det att hon i Kina hålles i slafveri, är i Japan hennes individualitet ett erkänt faktum, och här betraktas hon som en framtida kraft.

Ät en af sina läroanstalter ägnar kejsarinnan synnerligen omvårdnad och hon hedrar den ofta med sina besök, nämligen det adliga flickinstitutet, där Japans blifvande förnämsta fruar uppfostras, de höga herrarnes tillkommande hustrur, mödrarna till den generation, som skall skörda hvad den nuvarande med så mycken möda utsåt. Det är ett ofantligt steg framåt att hafva förnämde högtiderna att skicka bort sina döttrar för att utom hemets tränga krets söka modärn uppfostran och europeisk bildning.

Härskaren att jämte sin lagliga gemål, den enda rättmätiga kejsarinnan hafva hustrur af lägre rang. Tronföljaren är kejsarens, men ej hennes son. Dock har hon afsat honom och med moderlig omsorg öfvervakat hans uppfostran.

Bland hennes närmaste omgivning finnas fy kvinnor, som förstå henne. De tjänstgörande höfdamerna äro alltiämt insörda i de gamla traditionernas och brukens tvångströja, och den nya generationen är ännu ej fullvuxen. Inga europeiska har hon i sin tjänst hvarken som lektisrer eller sällskapsdamor. Flera gånger om året har hon stor mottagning för diplomatiska kärens fruar och döttrar, men med ingen af dem umgås hon intimt.

Ett lands omdaning göres ej på en dag. Det är svårare att utrota gamla sedvänjor än att påbjuda reformer och fullständiga nyheter. Japans framsteg i administrativt hänseende hafva lämnat de traditioner nästan orörda, som stå i samband med den kejsarliga hofetiketten. De japanska höfdamerna äro praktexemplar af konservatism. Intet från den yttre världen tränger fram till dem.

Alla hafva de vid tio eller elfva års ålder intagit kejsarliga palatset och tillbrakt ett slags läringsstid hos någon af hovets förnämsta fruar. Så invecklad är den japanska etiketten, att det behöfs årat för att tillägna sig den Sällan lemna höfdamerna mikadons slott, som för dem utgör på samma början och slutet af deras tillvaro.

Tungt är alltså det töcken, som, likt en sista länning af forna tiders mörker, ännu rufvar öfver det kejsarliga palatset i Tokio, men det skall en dag skingras af det framtida Japans uppgående sol, en sianebild af den nya tiden, hvarvid kejsarinnan Vären fast sitt löfsterika namn.

På grund af de många olyckor, som tillföllt af mörka drakter, hand på jagter, har en ledamot af Ontarios provinsparlament föreslagit, att "söndags jagare" skulle vara iförda antingen röd rock eller röd hatt.

Den senaste stormens inflytande synes ej hafva sträckt sig till Medicine Hat, hvarifrån boskapskötarne ej omtala några betydande förluster. Däremot torde Maple Creek distriktet hafva lidit ganska betydligt. Dessa uppgifter hafva sedan bekräftats af firman Gordon Ironsides.

Guvnörnör Forget tog sin embejd för andra gången i Montreal den 6te dennes.

En C. P. R. passagerarvagn valte vid Hartney den 4de dennes. Ingen af passagerarne skadades något att tala om.

J. Cornwall i Auhersburg sköt sin 13 årige son under andigt. Hans bössa fastnade på något sätt i båten och skottet brann af samt träffade gossen i magen.

J. J. Henegar, smed i Edmonton tog sig af daga med karbolsyra. Den nya järnvägskommissionen afgaf i tisdags den 5te dennes utslag i ensaken mellan Wabash & Grand Trunk banorna. Det senare bolaget, som hittills ensamt haft tillträde till Stamford distrikt, motsatte sig en ansökan om det förres inträde på grund af att det var onödigt. Kommissionen medgifv ansökan på den grund, att medfär produktörer behöfde större lättnad att skeppa sina produkter.

Wetaskivins vakna skattdragare hafva beslutit uppföra en ny stor skolbyggnad. \$25,000 skola lånas för ändamålet. Alexandras skolans i Winnipeg plan skall nyttjas.

Flera landtmätare äro på väg att ånyo utstaka township linjer, där porterna bränts eller rutnat ned.

C. P. R. förändringar.

Mr Whyte har nu tillkännagifvit de förändringar, hvilka han haft i sinne sedan sitt tillträde till vicepresidentstolen. Central divisionen utsträcktes till Swift Current och innefattar alla bibanor. Divisionen delas sedan i fyra distrikt. No 1 sträcker sig från Fort William till Winnipeg med A. Price som superintendent. No 2 Winnipeg till Brandon samt följande bibanor: Pembina, Southwestern, Emerson, Gretna, Winnipeg Beach, Teulon och Brookdale med J. Arundel som superintendent. Mr O. O. Winter kommer att efterse Winnipegstation och bangård. No 3 omfattar Brandon till Broadview med följande bibanor: Esteran, Man. Northwestern, Kirkella med F. Dillinger som superintendent och J. J. Seully assisterande. No 4 Broadview till Swift Current med Portal och Prince Albert bibanor; J. Brownles, superintendent.

Central regeringen ämnar nu uppmuntra hönsafveln i västern genom anläggandet af stationer i Manitoba i likhet med Ontario.

Den goda staden Victoria i British Columbia synes hafva haft dåliga stadsråd på sista tiden. Ki. neder hade erhållit utskänkningsrätt för \$5 medan det kostat de hvite \$500. Detta har åstadkommit mycket förargelse.

Canadian Northerns snöplög urspråde på Delta banan, som skulle öppnas efter en längre tids hvil.

Tydalls distrikt benämnes med särskildt beröm i Free Press, som säger, att det är synnerligen lampligt för en man med ringa kapital. De skidmanviske nybyggare prisas och må de, som varit kloka nog att stanna på sina land vara vissa om god fortjänst skulle de tänka sälja nu.

Oljebärande land. Föreskrifterna angående dessa land hafva nyligen förändrats på grund af den ofärlighet, som visats i synnerhet i Alberta, i att söka dessa oljeländ. Man vet, att petroleum finnes i västern och alla äro i friga att se det pårädda. De nya bestämmelserna äro: 1. allt land tillhörande Dominion regeringen i Manitoba, Territorerna och Yukon och som ännu ej är upptaget är öppet för undersökningar af vare sig enskilda eller bolag. Uppstå dityt har inrikesministern det afgörande ordet; ministern kan desslikes reservera 1,920 acre för viss period åt den eller dem som hafva maskiner att utföra undersökningarne.

2. skulle olja upptäckas och upptäckarne kunna bevisa riktheten däraf, kan ministern sälja honom 640 acres inneslutande oljeländan för \$100 per acre och resten af det reserverade området, 1,280, säljas för \$3.00 per acre. Lagarten innefattar endast yta och petroleum men undantager andra mineraler.

Rättsgången mot Wilcox, anknäp på att hafva stulit \$10,000 från postverket har hittills gjort ringa framsteg. I fredags togs emellertid ett riktigt steg i saken i det 3 personer arresterades för delaktighet, nämligen, advokaten Bangs i Calgary; B. F. Boyce, Jerry; fördom af Wetaskiwu, nu i Gleichen samt Thos Bechán, handshandlare. Detta borde bringa någon slags upplysning.

Wilcox var åter under ransknning i måndags, då kronans anlagare anhöll om nytt uppekof på grund af viktiga upplysningar som kommit i dagen. Detektiver hade nämligen spårat pennningarne i Seattle, dit Boyce och Bechán afrest. En spelare upptäcktes hafva pennningarne i sin ägo, man bereddes så många svårigheter af detektiverne, att han sande en del tillbaka till Gleichen hvarest Boyce arresterades, då han kom till expresskontoret för att afhämta paketet. Paketet öppnades och befanns innehålla en del af de förlorade sedlarna.

PARLAMENTET. Mr Borden, ledare af oppositionen, fortsatte debatten efter premiärministern och ödet gafs sedan till Mr Sifton, som på ett mäteligt sätt behandlade saken. Han bemötte därvid alla skäl, som af oppositionen samlat mot förslaget. Han påpekade att regeringen kommer att hafva full kontroll öfver fraktsatser, att de

Första akten röfvar, andre präster.

Bränvinsbrännarefirman H. Walker & Sons, Walkerville, hafva gifvit \$25,000 till en kyrka.

119 homestead upptogs i Edmonton distriktet under Mars månad. 102 par hästar voro stallade i fort Saskatchewan, tillhörande nybyggare på väg till Vermillion distriktet.

Souris floden öfversvämmer. Moose och Souris floderna hafva öfversvämmat de lägre landen samt bortspolat broar. Jas Chenes bro 12 mil väster om Oxbow gick först, sedermera Alameda vägbro och dessa två jämte en massa is nedbröto den stora C. P. R. bron, lämnande skenor och spjäll hängande i luften. Det tros att minst en månad vill ägä, innan skadan kan repareras.

Kolgruvedriften vid Frank och Blairmore är igen i full sving. Christ Bennet bestals af fickpjafvar i Brandon på \$1,000.

Dynamit nyttjades att spränga isen vid Portage la Prairie.

St Lawrence floden har haft sitt "vårsprece" utan vidare ödesdigra resultat. Någen skada gjordes i Montreals förstäder.

Regeringen har beslutit öka på flisstyrkan vid Hudsons Bay med 10 man och en officer.

En korfilfvad strejk ägde rum vid Sidney kolgruvor. 100 italiensare som voro upplöpsmän afskedades.

Oljebärande land. Föreskrifterna angående dessa land hafva nyligen förändrats på grund af den ofärlighet, som visats i synnerhet i Alberta, i att söka dessa oljeländ. Man vet, att petroleum finnes i västern och alla äro i friga att se det pårädda. De nya bestämmelserna äro: 1. allt land tillhörande Dominion regeringen i Manitoba, Territorerna och Yukon och som ännu ej är upptaget är öppet för undersökningar af vare sig enskilda eller bolag. Uppstå dityt har inrikesministern det afgörande ordet; ministern kan desslikes reservera 1,920 acre för viss period åt den eller dem som hafva maskiner att utföra undersökningarne.

2. skulle olja upptäckas och upptäckarne kunna bevisa riktheten däraf, kan ministern sälja honom 640 acres inneslutande oljeländan för \$100 per acre och resten af det reserverade området, 1,280, säljas för \$3.00 per acre. Lagarten innefattar endast yta och petroleum men undantager andra mineraler.

Rättsgången mot Wilcox, anknäp på att hafva stulit \$10,000 från postverket har hittills gjort ringa framsteg. I fredags togs emellertid ett riktigt steg i saken i det 3 personer arresterades för delaktighet, nämligen, advokaten Bangs i Calgary; B. F. Boyce, Jerry; fördom af Wetaskiwu, nu i Gleichen samt Thos Bechán, handshandlare. Detta borde bringa någon slags upplysning.

Wilcox var åter under ransknning i måndags, då kronans anlagare anhöll om nytt uppekof på grund af viktiga upplysningar som kommit i dagen. Detektiver hade nämligen spårat pennningarne i Seattle, dit Boyce och Bechán afrest. En spelare upptäcktes hafva pennningarne i sin ägo, man bereddes så många svårigheter af detektiverne, att han sande en del tillbaka till Gleichen hvarest Boyce arresterades, då han kom till expresskontoret för att afhämta paketet. Paketet öppnades och befanns innehålla en del af de förlorade sedlarna.

PARLAMENTET. Mr Borden, ledare af oppositionen, fortsatte debatten efter premiärministern och ödet gafs sedan till Mr Sifton, som på ett mäteligt sätt behandlade saken. Han bemötte därvid alla skäl, som af oppositionen samlat mot förslaget. Han påpekade att regeringen kommer att hafva full kontroll öfver fraktsatser, att de

Stigningar äro 3 procent.

att kurvorna blifva obetydliga, att östra delen kommer att spela stor roll i export af landets produkter samt import från moderlandet samt att järnvägsrouten skall göra ända på hveteblandningen. Debatten väntas taga två veckor i anspråk.

En strängare söndagslag önskas af prästerskapet, som vilja förbjuda allt onödigt arbete, utflykter, föreställningar och andra nöjen, för hvilka en inträdesafgift begäres. Spårsvagnsfrågan lämnas i händerna på provinsregeringarne. Lagen kommer att motarbetas af The Religious Liberty Association.

Mr P. O. Davis fränbar en petition från Rev. P. Lafrant och 407 andra, att regeringen ej bör gifva Manitoba och Northvestern banan rättighet att bygga västerut, hvartil lof nu sökes, innan de garantera att bygga till Prins Albert inom den af parlamentet föreskrifna tiden. Man befarar, att C. P. R. ämnar öfvergifva byggandet till Prince Albert.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

Nordbor.

Rat Portage den 6 April 1904. Det torde vara på tid att åter få höra något från vår stad vid den stora sjön Lake of the Woods.

En 27 februari frades ett fint silfverbröllop af Sv. Luth. församlingen i dess kyrka för herrskapet Paul Anderson. De flagg mottaga silfvervaror för \$37.00 såsom gifva af församlingen och andra deras vänner.

Ett program bestående af sång, bibelläsning, bön och tal utfördes i kyrkan, hvarest damerna bestodo kaffe med tillbehör i skolrummet vid kyrkan. Herr och fru Anderson besökte också kyrkan för att se på deras kärlekstjänst till minne af deras 25 åriga lyckliga äktenskap.

Palmsöndagen intogs 21 nya medlemmar i härvarande församling, af hvilka femton voro kommunikanter. Nattvardsgång hölls på kvällen. Före gudstjänsten på f. m. öfrättades vigsel, då Mr. Charles Johnson och Carolina Westin förenades till äkta makar.

Den 31 mars på e. m. hade fruntimmersföreningen sitt månadsmöte i pastorshuset. Det beslöts att hafva auktion på de artiklar, som föreningen förfärdigat den 14 april på kvällen. Dorkasföreningen höll sitt möte på kvällen på samma ställe.

Långfredagen hölls högmessogudstjänst på f. m. Påskdagen hölls högmessogudstjänst i Sv. luth. kyrkan på f. m., söndagskola på e. m. samt gudstjänst med barnet på kvällen, då ett både bra och långt program utfördes. Kören sjöng vid tillfället två stycken. Den 5 april kom en stor skara af herrskapet John Kroons vänner och surpriserade dem, emedan den dagen var tördagen af deras bröllop. Då de leke anade någonting om saken blefve de mycket öfveraskade. Herr Kroon kunde knappast hemta sig själf på hela kvällen.

Attonen tillbragtes i det trelliga hemmet under samtliga, tal, sång samt läsandet af ett stycke ur Guds ord samt bön. Naturligtvis hade fruntimren tagit med sig hvarjehanda 150-bordet hvarvid alla blefvo förfäglade. Vid elfvatiden på natten skildes man åt.

Församlingen har nu börjat göra förbättringar på pastorshuset. Nytt vedskjul har redan byggts och början med att uttaga sten ur källaren som skall iordningställas. Förbättringar komma äfven att göras i kyrkan. Den 12 och 13 april ämnas vi ha fester här. Vi vänta då pastor Augustus G. Olson från Winnipeg hit att predika samt sjunga och hålla föredrag. Den 13 ämnas vi också ha konsert. Behållningen tillfaller en fond för en ny kyrkorgel.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

Kinesiskt hämdförsök.

En bomb innehållande 2 lbs. krut och en stark sats af nitroglycerine påträffades å ångaren Albany ligande i hamnen vid Portland, Oregon. Båtens ägare, The Western Transportation Company, hafva vagrat använda kineser och tros bomben vara försök att hämnas.

Frankrike och England hafva andligen löst den kvistiga frågan om fiskerierna vid New Foundland genom ömsesidiga eftergifter. Frankrike uppgifvifv alla kraf på suveränitet af New Foundlands kust och får i stället förmåner i Afrika.

Mormonerna synes enligt profeten Jos. F. Smith utsågo lefva i månggifte trots lagens förbud. Detta har kommit i dagen under försöken att vraka Reed Smoot, mormonapostel, från Föränta Staternas senat, till hvilken han valts. Intressanta detaljer väntas komma ut under vidare undersökning af apostlarnes lefverne.

Öfverste Younghusbond, ledare af expeditionen till Thibet, väntas inom få dagar nå Gyangse 14 mil från Lhassa, landets huvudstad. Han väntar där möta Kinesiske och thibetanske tjänstemän, hvarvid uppgörelse må ske, så att vidare blodutgjutelse må sparas.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso, att han sluppit undan skada. Emellertid visade påföljande undersökning att intet öndt var annu uti den unge konungen.

En gasexplosion i Barcelona, för öfrigt uppehållsplatsen för betelrade socialister, skedde under Kung Alfonsos besök. Genast telegraferades det öfver hela världen och monark regerande att gratulera Alfonso